22. Et quoniam versiculum induximus, in quo Dominici corporis fecimus mentionem; ne quem forte perturbet legentem quod Dominus corpus suscepit doloris, recordetur quia Lazari mortem et doluit et flevit (*Joan. xi, 35*), et in passione est vulneratus, atque ex vulnere sanguis et aqua exivit (*Joan. xix, 34*), spiritumque exhalavit. Aqua ad lavacrum, sanguis ad potum, spiritus ad resurrectionem. Unus enim Christus est nobis spes, fides, charitas : spes in resurrectione, fides in lavacro, charitas **D** in sacramento.

23. Tamen ut corpus suscepit doloris, ita etiam stratum in infirmitate versavit (*Ps. xl, 4*); quia

^d Pythagoram ejusque sectatores musica impendio delectatos multi litteris prodidere; puta : Cicero, lib. iv Tuscul. Quæst.; Macrobius in Somnium Scipionis; Gellius, lib. i, cap. 14; et Fabius, lib. ix, ubi quod hoc loco docet Ambrosius apertissime confirmatur.

^e Mss. non pauci, *stratus rigetur fletibus.*

^f Omnes edit. cum mss. duobus, *in gemmis aer specie fulgoris*; reliqui, *... aerii species fulgoris*; unus, *fulguris.*

^g Ita edit. et pauci mss.; alii vero bene multi, *si non asperum montium, si non humi aridum, minus tamen congrue.*

^a convertit in commodum carnis humanæ. Nam passione infirmitas est soluta, mors resurrectione. Et tamen mœrere pro sæculo, gaudere debetis in Domino: tristes ad pœnitentiam, alacres ad gratiam; licet et flere cum flentibus, et gaudere cum gaudentibus oportere gentium Doctor salutari præceptione præscripserit (*Rom. xii, 15*).

24. Verum qui penitus enodare ^b cicatricem omnem desiderat quæstionis, ad eundem confugiat Apostolum: *Omne, inquit, quodcumque facitis in verbo aut in facto in nomine Domini nostri Jesu Christi, gratias agentes Deo Patri per ipsum (Coloss. iii, 17)*. Omnia ergo dicta nostra factaque referamus ad Christum, qui vitam fecit ex morte, et lucem creavit ex tenebris. Namque ut corpus ægrotum nunc calidioribus fovetur, nunc frigidioribus temperatur; remediumque mutatio, si juxta præceptum fiat medici, salutaris est: si contra mandatum usurpetur, languoris augmentum est; ita medico nostro quidquid penditur Christo, remedium est: quidquid usurpatur, incommodum.

25. Debet igitur bene consciæ mentis esse lætitia, non inconditis comessionibus, non nuptialibus excitata symphoniis; ibi enim intuta verecundia, illecebra suspecta est, ubi comes deliciarum est extrema saltatio. Ab hac virgines Dei procul esse desidero. Nemo enim, ut dixit ^c quidam sæcularium doctor, saltat sobrius, nisi insanit. Quod si juxta sapientiam sæcularem, saltationis aut temulentia auctor est, aut amentia; quid divinarum Scripturarum cautum putamus exemplis cum Joannes prænuvius Christi, saltatricis optione jugulatus, exemplo sit plus noquisse saltationis illecebram, quam sacrilegi furoris amentiam?